



Foreningen NORDEN
Slagelse Lokalfdeling
www.norden-slagelse.dk



Tag med på en spændende forårsudflugt til

Fyn

tirsdag den 15. maj 2018.



Afgang: Slagelse Busterminal 08.30
Hjemkomst: Slagelse Busterminal 18.00

Forårsturen begynder på busterminalen ved Slagelse station, hvor vi stiger op i en af Egon's store komfortable busser. Vi kører over Storebæltsbroen til Fyn, drejer nordpå og ankommer til Kerteminde. Fra parkeringspladsen er der 150 m op til Johannes Larsen museet, hvor vi får en kort introduktion inden vi selv går på opdagelse i museet. Johannes Larsen er nok mest kendt for sine fuglemalerier. Ind imellem er der tid til at nyde havens blomster og måske en kop kaffe i caféen.

Frokosten nydes i Restaurant Kerteminde Sejlklub, der ligger i gåafstand fra museet. Men man kan også vælge at køre med vores bus den lille km.

Efter frokost kører vi nordpå til Dalby, hvor Christen Kold i 1852 åbnede Danmarks første friskole. Han var direkte involveret i oprettelsen af over 100 friskoler og blev også en central skikkelse i udviklingen af den Nordiske Folkehøjskole. Carsten Egø Nielsen fortæller historien undervejs.

Efter Dalby vender chaufføren bussen og kører sydpå til Ladbymuseet, som har en fin udstilling af nogle af de mange genstande fra vikingetiden, der er fundet i området. Vi skal også ind i højen, der rummer resterne af Ladbyskibet. Neden for højen, fortøjet til en bro ligger en tro kopi af skibet, hvis ikke vikingerne er taget på et nyt togt. Ved museet byder chaufføren på kaffe, og vi har hjemmebagt kage med.

Efter besøget på Ladbymuseet vender vi tilbage til Sjælland og forventer at være i Slagelse ca. 18.00

Turen koster 690 kr. for medlemmer og 740 kr. for gæster.

Bindende tilmelding og betaling senest 3. april 2018 til Steen Ludvigsen.

Tilmelding på mail: formand@norden-slagelse.dk eller på tlf. 58 86 90 82.

Betaling på reg. nr. 2204, konto nr. 6277 848 277.

OBS: Ved afbestilling mindre end 14 dage før turen, vil det indbetalte beløb **ikke** blive tilbagebetalt.

Inkl. i prisen:

Bustur

Entré til Johannes Larsen museet

Introduktion til museet

Frokost på Restaurant Kerteminde Sejlklub ekskl. drikkevarer

Entré til Ladbymuseet

Buskaffe/te og kage